
sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO – 13/2016 
 
 
Pregão Presencial:  08-TP/2015 - Processo nº: 146/2015 
Contratante: PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA - CNPJ.:13.866.892/0001-50  
Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL – CNPJ:12.398.781/0001-01  
Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global / Objeto: contratação de empresa que possua 
softwares para atendimento a Lei de Acesso à Informação de n.º 12.527/2011 e publicações de atos 
administrativos nos Diários Oficiais do Estado da Bahia e União e em jornais de grande circulação, para atender as 
necessidades deste Município. 
 O valor de R$166.500,00 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais), será pago de forma parcelada. Da 
seguinte forma: 12 parcelas de R$1.500,00, correspondente a locação mensal do sistema, realizados mediante a 
emissão de notas fiscais, sendo a primeira emitida no início do mês imediatamente seguinte ao da assinatura do 
contrato. Os demais valores serão pagos de forma parcelada e mediante solicitação da Administração, e posterior 
emissão de notas fiscais, sendo a primeira emitida no início do mês imediatamente 
Unid. Orç. 02.01-GABIBENTE DO PREFEITO / Proj. Ativ.  2005-GERENCIAMENTO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVA DO GABINETE / Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica / 0000.000000  - Fonte de Recursos 
Unid. Orç. 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL / Proj./Ativ.: 2.007 – 
Gerenciamento das Ações  / Administrativas da Secretaria  de Administração Geral / 3.3.90.39.00.00.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 0000.000000 - Fonte de Recursos 
Unid. Orç. 07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEC.MUNC. DE EDUCAÇÃO / Proj./Ativ.: 
2.021 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Educação  / 3.3.90.39.00.00.00.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / 0001.000001 Fonte de Recursos. 
Unid. Orç. 08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SAÚDE/ Proj./Ativ.: 2.092 
GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  / 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 
0002.000015 Fonte de Recursos 
 
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações / Vigência: Da assinatura em 07/01/2016  por mais 12(doze) meses. 
Cabaceiras do Paraguaçu-BA: 07/01/2016 / PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal  
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B538DF3DD20C899FF1FEC89570E4A3D


		2016-08-19T15:36:31-0300




